[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

шестого созыва

от  27 января   2016 года                                                                                       № 64
   город  Приморско-Ахтарск
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 30 марта  2011 года № 134 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
В целях приведения в соответствие со  статьёй 62  Бюджетного  кодекса Российской Федерации, с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона  от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ  « О защите конкуренции», со статьёй 12 Федерального закона от 4 мая 2011 года № 99 - ФЗ « О лицензировании отдельных видов деятельности»,  статьёй  7 Федерального закона  от 26 декабря 1995 года № 208 - ФЗ « Об акционерных обществах», Положения  о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район», утверждённого решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 30 марта  2011 года № 134, Совет муниципального  образования  Приморско-Ахтарский  район  РЕШИЛ:
1. Внести в приложение «Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район» к  решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 30 марта  2011 года № 134 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район» следующие изменения:

            1)  абзац 3 и 4  пункта 1.5. раздела 1 изложить в новой редакции:

           «Доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район, за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов, поступают в бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

           Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных, - по нормативу 100 процентов, поступают в бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;
2) в подпункте 2.3.1. пункта 2.3 раздела 2 слова «На основании постановления правительства Российской Федерации от 14 октября 2010 года № 834» заменить на слова «В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;
3) во втором абзаце подпункта 2.3.12. пункта 2.3 раздела 2 исключить пункт 6;
4) в подпункте 3.2.1. пункта 3.2 раздела 3 исключить слова «а при необходимости - другие документы»;

5)  первый абзац подпункта 5.3.1. пункта 5.3. Раздела 5 изложить в новой редакции:
« Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования Приморско-Ахтарский район, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением предоставления указанных прав на такое имущество по основаниям предусмотренным частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
6) во втором абзаце подпункта 5.3.1. пункта 5.3. Раздела 5 исключить слова «пунктами 1-13», слово «части» заменить на «частью»;
  7) по всему тексту в пункте 10.5. Раздела 10 слова «открытое акционерное общество» заменить словами «акционерное общество или общество с ограниченной ответственностью» в соответствующих падежах.
2.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
     Е.А. Кутузова

                           Е.А. Кутузова
	           Глава

           муниципального образования

                Приморско-Ахтарский район                                                             В.

                                                В. Спичка